Et posuisti quasi tineam desiderabilia ejus: verumtamen vanitas omnis homo. SEMPER.

Audi orationem meam, Domine, et clamorem meum exaudi [h. auribus percipe].

Ad lacrymam meam ne obsurdescas, quia advena ego sum apud te, peregrinus sicut omnes patres mei.

Parce mihi, ut rideam, antequam vadam, et non subsistam.

Argumentum. — Carmen hocce est ejusdem fere cum superiore argumenti, sed majori vi, magisque incitato animo fuscum. Strophae tres. Vers. 2-7, canit vates, ut acerbissimis doloribus exagitator, contineret tamen se, ne indigna, praesertim audientibus improbis, efflitteret querendo; vers. 8-12, Jovam, ut ipsum arumnis, quamquam castigatione haud indignam, liberet, perturbatus adhuc, deinde sedatori animo in stropha ultima precatur. Hunc Psalmum pulcherrimum psalterii elegiam vocat Ewaldus, eumque cum libro Job confert.

1. Praeceptorum, Jedithuno, carmen Davidis.

2. Dixi (apud me statueram): « Custodiam vias meas, ne peccem lingua mea; custodiam ori meo capistrum, dum improbus coram me erit. »

3. Obmutui silentio, canticum de bono; at dolor meus perturbatus (gravius commotus) est.

4. Incaluit cor meum intra me, in fervore meo exarsit ignis (indignationis), loquutus sum lingua mea:

5. « Fac me scire, Jova, finem meum, et mensura dierum meorum quamnam sit; sciam quae so, quam caducus ego sim.

6. En palmas fecisti dies meos,
et ævum meum instar nihili *est* coram te;
nil nisi merus halitus omnis homo constitutus est (in hoc mundo).
7. Nonnisi tanquam umbra ambulat (degit) homo,
nonnisi inania strepunt (saturant mortales);
coacervat, nec scit quis collecturus e
8. Et nunc, quid spero, Domine?
præstatio mea ad te est *directa*.
9. Ab omnibus delictis meis eripe me,
contumeliam stulti ne facias me.
10. Obmutesco, nec os aperio,
nam tu *id* fecisti!
11. Remove a me plagam tuam;
ab iracundia (vel *exagitatione*) manus tuæ ego consumor.
12. Pænis ob culpam *si* castigaveris hominem,
et (utique) dissolvit, ut linea, desiderabile ejus.
13. Audi preces meas, Jova, et clamorem meum ausculta;
ad lacrymas meas ne silicas:
nam peregrinus ego *sum* apud te,
advena, ut omnes patres mei.
14. Oculos *iratos* averte a me, ut exhilarem *vultum meum*,
antequam abeam, et esse desinam.

NOTE.

Vers. 1. Est Jeditihonus is qui I *Chron.* xvi, 41; II *Chron.* v, 12, commemoratur. Maurer, ad modum instrumenti *Jeditihum* dicti, ita autem dictum ab ejusdem nominis præfecto musicis. — Vers. 2. *Coram me*, fortunatus scilicet, meque sua felicitate pungens. Maurer: « Quod subdit de *presentibus improbis*, ratio est, quod timebat, ne qui ipsum, quod a Deo esset castigatus, tanquam frustratum spe sua ludibrio haberent improbi. — Vers. 3. *De bono*; Ewaldus, *felicitate*, non importune postulans meliorem statum; alii, *a bono*, puta senotus, in malis versans: quod languet; alii, *de bono*, i. e. ut ne de bonis quidem rebus aliquid loquerer; alii, *a bono* usque ad malum, i. e. nil omnino dixi: dura ellipsis; alii, *a bono*, i. e. meis beneficiis, non excusavi me, qui potuissim; Maurer, ab homine *felice*, silii fugiens eorum aspectum, ne conspecta eorum felicitate in querelas de mea miseria roperer. Ego, si liceat, meam sententiam proponam: *de bono*, i. e. omnino, gall. *tout de bon*. — Vers. 4. *Fervore*, seu æstu animi, nullis cogitationibus agitati. *Locutus sum*, jam non polis me amplius continere. — Vers. 5. *Quam caducus*; Crelier, *quando cessabo*, puta vitam meam, propter *quid desinens ego sim*. Maurer: « Quorum verborum hic est census atque nexus: Talia cum mihi patienda sint, qui tandem vite mee est modus? Si longa sit vita, ferre potero quibus nunc crucior mala, spe erectus temporum lætiorum. At tu brevissimam mortalibus vitam admensus es; itaque eripe me ex malis, priusquam vivere desinam. » Cf. *Job.* vi, 7; vii, 7; xvi, 22. Non male vulgatus, *quid desit mihi*, quod mihi vite sit reliquum. — Vers. 6. *Palmas*, i. e. palmares, i. e. per breves, minutissima mensura, scilicet quatuor digitorum, vitam meam mensus est; Greci quoque dicere solent: *αὐτῶν τῶν βῆτων*. *Constitutus est*: ita Maurer; alii, *consistens*, i. e. florens licet et vegetus. — Vers. 7. *Umbra* inanis, seu *imago* descripta lineolis, nec quidquam habens solidi. — Vers. 8. *Nunc*, quum res humanae tam fluxæ sint, qua mihi spes superest? — Vers. 9. *Delictis*, eorumque pænis. *Stulti* irident pios calamitate pressos. — Vers. 12. *Desiderabile*, omne robur, omnem vigorem, i. e. vitam. — Vers. 13. *Peregrinus*: sicut miser peregrinus ad aliquem opulentum civem aut indigenam confugiens, omnia ab eo solo expectat, totusque inde pendet. Alii: advenas et peregrinos ne quis violaret, lege sanxisti (*Exod.* xii, 48; *Levit.* xix, 33; xv, 33, 47, etc.); eadem ut lege mecum agas, oro, qui in terra possessionis tuæ advena sum et colonus tuus (*Levit.* xxv, 23). Sed prior sensus confirmatur loco parallelo I *Paral.* xxix, 44, 45.